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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,

Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 18.03.2024 DERI ME 22.03.2024

1.  Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Vendim b'é'r" caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té&
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NRP-02-3993-2024

| mbik&qyrésit té drejtpérdrejté té€ menaxherit té kontratés
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2
3. Vendim
4. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t&
mbikéqyrésit té€ drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

|
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[5. \T/reiridfirm pér pérfundimin e marrédhénies sé punés
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/8. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vierésimin e ofertave

| NRP-02-4002-2024
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RAHOVEC / ORAHOVAC

KABINETTTKRYETARIT TEKOMUNES/ PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Ne& bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t€ datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Sigurimi fizik i objekteve t&
komunés”, me Nr. prokurimi: 623-24-1213-2-2-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-24-021-2-2-1,
té datés 18.3.2024, n& kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Faik Thaqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Sigurimi fizik i
objekteve t&¢ komunés”, me Nr. prokurimi: 623-24-1213-2-2-1 dhe Nr. t& brendshém:
623-24-021-2-2-1, t& datés 18.3.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo m& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit. BLIKA
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040-per-Vetéqeverisjenokaleté Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&€ Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t&€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té€ drejtpérdrejté t&¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Aparat pér analiza biokimike T3, T4 dhe TSh”, me numér t& kontratés: 623-24-985-1-2-
1/C563, si né vijim:

1.1. Z. Elbunit Kryeziu, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: u.d. drejtor né QKMF “Dr.
Fahredin Hoti” n¢ Rahovec, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij
vendimi.

1.2. Saranda Sallteku, drejtore e Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
CAKTOHET mbikéqyrése e drejtpérdrejté e menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té
kétij vendimi.

1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen qé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pé&ér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t&€ rregullave t& tjera, t€ cilat kang t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&€ emérimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& bgjé vlerésimin e performancés s€ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

3. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N¢ pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé¢ me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
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népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazg e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t€ kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontraté€s dhe t& pérgatis€é Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré q&é zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohé&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s&¢ kontratés;

4.10. Té sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen né modulin p&r menaxhim t& kontratés, n¢ sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra p&ér ndryshim, nése kérkohet, n¢ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t€ nj&é ndryshimi t€ kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t&€ pranimit t€ punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’1 japé detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t€ propozuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,

Mbikéqyrési i drejtpérdrejteé, —
o -
Sektori i Prokurimit, dhe "QO%‘_‘IKA £ Ko
Arkivi.
\[ " g’\/k/\/t,pj
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Kuvendi Komunal Rahovec/Skups$tina Opstine Orahovac/Municipal Assembly Rahovee

Komisioni Komunal pér Riintegrim , bazuar né nenin 13 te ligjit'pér vetéqeverisje lokale
dhe neni 44 paragrafi 1, nén paragrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 1, 2 dhe
4,5 Neni 33 paragrafi 1.10 Rregullores t& QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave
té Rlatdhesuar, mbéshtetur né Vendimin e Kryetarit té& Komunes sé Rahovecit N1,271 nie
date 04.07. 2014 pér themelimin e Komisionit Komuna Riintegrim,, D6, DATDORI RS cosovo @
Ligjin Nr. 05/1-031 pér Procedurén Administrative, nxj KOMLNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVACMUNICIPALITY RAHOVEC\ ¥ 3
Vendimi Nr.298 Nr: Protokolit 3129 te datés 04.10.2023 | =™ s e L

Njésia Nr/Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komuné
Nr./Br./Nogg";]:s.g Nr. i fag/Br.str/No.pg 403
VENDIM Data/DaurvDate_20 /.3 I 2H

RAHOVEC / ORAHOVAC

: 1. APROVOHET kérkesa e e riatdhesuar nga
B - <thyer me dhung, me dt. 30.08.2022, vetém, pér mbéshteétje nga Masat
Emergjente t& Riintegrimit pér vazhdim te ‘Akomodimit me qira me afat 6 muaj, né

- vleré prej 300 €, duke filluar nga dt. 07.04.2024 , kurse i skadon me dt. 06.10.2024 , sipas
ofertés mé té liré ne treg, duke i pérfshiré edhe shpenzimet e shérbimeve komunale, sipas
kérkesés me prot. nr. 846 t& dt. 12.03.2024, té parashtruar né Zyren Komunale pér
Komumtete dhe Kthim né Komunén e Rahovecit.

2. Pérfitues nga pika 1 e kétij Vendlrm eshte e lartepermendma nga komuna
e Rahovecit

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Ministria e Punéve te Brendshme.
4. Pér egzekutimin e pagesés sé qirasé sipas kétij Vendimi Obligohet
Ministria e M]ed151t Planifikimit Hapsmore dhe Infrastruktures

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim .

Komisioni Komunal pér Riintegrim, né seancén e mbajtur mé datén 20.03.2024 ka
shqyrtuar kérkesén e parashtruar me datén 12.03.2024, drejtuar ZKKK-és me nr.
Protokolli 846 nga e riatdhesuara || I ¢ Komunén Rahovecit nga Masat -
Emerg]ente t& Riintegrimit pér akomodim pér heré té treté¢ me gira me afat 6 muaj, sipas
ofertés mé t& liré, né vleré prej 300 €, duke filluar nga dt. 07.04.2024 deri me dt.

- 06.10. 2024. Ne kété ¢mim éshté i pérfshiré tatimi ne gira 9%., shpenzimet e shérbimeve

. komunale (rrymés, ujit, mbeturinave dhe ngrohjes gjaté sezonit diméror). :
Nga vizita né teren, ku edhe éshté béré Anammeza Sociale nga ana e puntorzt té
shérbimeve sociale té QPS-s, personi éshté me gjendje te rénde ekonomike, nuk gjeneron
té ardhura, Andaj, bazuar né Rregullorén pér Rnntegrumn e Personave t& Riatdhesuar t&
QRK-é&s, nr..22/2020, neni 44 paragrafi 1, nén paragrafi 4.1 dhe’ paragrafi 5, neni 21,
paragrafi 1, 2 dhe 4,5 Neni 33 paragrafi 1.10 t& Rregullores t& QRK nr. 22/2020 pér
Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar, si dhe nga dokumentacionit te bashkangjitur i
plotéson kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t& Runtegnmlt andaj u vendos.si
né dlspozmv té kétije Vendum
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Line

Ardit.Halilaj
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. _Keshille juridike:

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur né afat prej 30 (tridhjet) ditésh pas pranimit t&
tij, mund té paraqes ankesé né Komisionin e Ankesave .

Rahovec 20.03.2024
Kopja e vendimit i dérgohet :
Kryetar i Komunés se Rahovecit

Arkivit te Komunés .

e - . . 0%, orA
Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim \;’%gg?v/gmﬁg;ézé
Koordinatorit Rajonal ef)dg‘{lﬂ/‘"fdfo% '

Personit te riatdhesuar -
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RAHOVEC / ORAHOVAC
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p& fisjen Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 p&r Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés s&é Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t&€ kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit t&
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Pajisja e shkollave me mjete konkretizimi dhe laboratorike”, me numér t& kontratés: 623-
24-590-1-2-1/C558, si né vijim:

1.1. Admirim Durguti, i sistemuar n&é puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér paga dhe
shpenzime, né Drejtoringé Komunale t& Arsimit, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas
pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé Komunale t& Arsimit , CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen qé
t€ bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pé&r Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t&€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e menaxherit t& projektit/kontratés, jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara n& kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né€ kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e menaxherit t& projektit/kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 p&r Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t€ krijoj& planin pér menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé planin e
menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me operatorin ekonomik;

4.3. T¢€ dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratgs, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n¢ Zyré t& Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerrs
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q€ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés n€ pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢€ siguroj€ q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢€ siguroj€ q€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, n&
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qg t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes s¢& kontratés;

4.10. TE sigurojé qé t& gjithe regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen n& modulin pér menaxhim t&€ kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé€ detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbiké&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejte,
Sektori i Prokurimit, dhe

Arkivi, ATy
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KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVAG/MUNICIPALITY RAHOVEC

KABINET! | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés)

Data/Datum/Date 24 / 5 ’23

RAHGVEC / CRAHOVAC

Nr./Br./No ’2:5 H Nr. i fag/Br.str/No.pg A() 5

NE& bazg t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 75, paragrafi 1 i Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr.08/L-
197, si dhe nenit 92 t& Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit, kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES Sk PUNIS

1. HASAN VUCITRNA nga Rahoveci, ka gené né marrédhénie pune né kohé té
pacaktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Bujqési, né Drejtoriné pér
Bujqgsi, Pylltari dhe Zhvillim Rural, I PERFUNDON marrédhénia e punés né shérbimin civil,
nga data 14.3.2024.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
3. Vendimi hyn né& fuqi n& ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

HASAN VUCITRNA nga Rahoveci, ka gené né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar

dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Bujqési, né Drejtoring pér Bujgési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural.
Zyrtari Hasan Vugitrna, pé€rmes e-mail adres€s s€ tij, i €shté drejtuar Njésisé sé Personelit,
drejtorit t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, z. Berat Duaku, me kérkesg pér
doréheqje, t& datés 14.3.2024, se ai ka dhéné doréheqje nga marrédhénia e punés né shérbimin
civil, pér shkak se do t&€ migrojé né Gjermani.

Sipas nenit 75, paragrafi 1, i Ligjit pér Zyrtarét Publiké Nr.08/L-197, marrédhénia e punés
né& shérbimin civil pérfundon kur népunési civil jep doréheqje nga detyra.

Prandaj, kryetari i Komunés, pas administrimit t& provave dhe t& fakteve mbi gjendjen
reale, vendos si né& dispozitiv t&€ vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala ka t& drejté ankese né afat prej 30
ditésh nga dita e marrjes né dorézim t€ vendimit, komisionit komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesa.

Me vendim té njoftohen:
e Hasan Vugitrna,
e Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Dosja personale, dhe
o Arkivi.
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RAHOVEC / CRAHCVAC ,
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Tokate t&¢Kosoves—
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés s¢ Rahovecit,
merr k&te:

1
Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés) "

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€ mbikéqyrésit t&€ drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Furnizim i inspektoréve me uniforma dhe furnizim me uniforma pér tatimin né prong&”,
me numér t& kontratés: 623-24-600-1-3-6/C562, si né vijim:

1.1. Qamil Sylka, i sistemuar né& pun& dhe detyrat e punés: Depoist, né Drejtoring pér
Administraté t&€ Pérgjithshme, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t&
kétij vendimi.

1.2. Nora Boshnjaku, drejtore e Drejtorisé pér Punét Inspektuese , CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen qé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t€ b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t&€ kontratés dhe t&€ emé&rimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e menaxherit t& projektit/kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e autoritetit kontraktues t&
specifikuara n€ kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se operatori ekonomik kryen kontratén n€ pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara n¢ kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e menaxherit t& projektit/kontratés, jané:
4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé¢ me fazat e menaxhimit t& kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si faz& e paré, menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé planin pér menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé planin e
menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me operatorin ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé planin e aprovuar t&¢ menaxhimit t& kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t& Prokurimit, n& ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhé&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q€ operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q& operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé qé& autoriteti kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t&€ kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t€ arkivohen né€ modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerr€ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T"i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, té mallrave dhe té&
shérbimeve;

4.14. T’ jap€ detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T°i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t& drejtpérdre;jté t&€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejteé,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.,
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VEC / ORAHOVAC

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale € Republikés s&€ Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyttate e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komun&s, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 7, paragrafi 1 i
Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve t&€ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1427, té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Formohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve pér ndihma momentale pér vitin 2024

Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve pér ndihma momentale pér vitin 2024, né kété pérbérje:

1.1. Dr. Ardian Morina, kryesues,
1.2. Shemsije Deliu, anétare,

1.3. Goneta Mustafa, anétare,

1.4. Ekrem Bytiqi, anétar,

1.5. Nazmi Bellaqa, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré gé t€ b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t&
subvencioneve pér ndihma momentale, pér banorét rezidentg, pér pérballimin e
shpenzimeve, sipas kritereve t& parapara né nenin 21 t& rregullores pér Kushtet, Kriteret
dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve t€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1427, t&
datés 28.4.2017.

3. Obligohet komisioni q& t& veprojé duke u bazuar né legjislacionin pér Financa Publike
dhe Rregullores Nr. 1427, t& datés 28.4.2017 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér
Ndarjen e Subvencioneve.

4. Anétarét e komisionit pér vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve mbajné
pérgjegjési pér zbatimin e drejté t& kritereve pér ndarjen e subvencioneve.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet:

o Anétaréve té komisionit,

e  Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, —

o Arkivit IO
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RAHOVEC / ORAHOVAC

NE& bazg t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokate € Kosoves Nr.03/C-040, nenit 59
t& Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Servisimi i pajisjeve
mjekésore”, me Nr. prokurimi: 623-24-1132-2-2-1 dhe Nr. té brendshém 623-24-017-2-2-
1, t& datés: 21.3.2024, né kété pérbérje:

1.1. Etnik Popaj, kryesues
. 1.2. Enise Dina, anétare

1.3. Vjollca Berisha, anétare

2. Komisioni ka pér detyré t€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Servisimi i
pajisjeve mjekésore”, me Nr. prokurimi: 623-24-1132-2-2-1 dhe Nr. t&€ brendshém 623-
24-017-2-2-1, t& datés: 21.3.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.




